СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   04.12.2024                                                                          № 39
Об оказании мер дополнительной поддержки населению
в первом полугодии 2025 года
     Руководствуясь законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 №400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», Уставом муниципального образования поселка Балакирево, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

     1. В целях соблюдения предельного индекса роста платы граждан за коммунальные услуги в первом полугодии 2025 г., установленного Указом Губернатора Владимирской области от 13.12.2023 № 293 «О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги» в размере 0%, администрации муниципального образования поселок Балакирево оказывать возмещение денежных средств в виде дополнительных субсидий за счет средств местного бюджета гражданам поселка Балакирево, рост платы за коммунальные услуги которых в первом полугодии 2025 года превысит данное значение.

      2. Предусмотреть в бюджете муниципального образования поселок Балакирево на первое полугодие  2025 года расходы на реализацию мероприятий, указанных в пункте 1  настоящего решения.

    3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава поселка                                                                                               С.Е. Данилов